Plenário A rcio Marques d 	v

EUNILD
Ve

vennil

CÂMARA MUNICIPAL DE SAFtANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaraQems.nr.gov.br  Site: www.cms.prgov.br

INDICAÇÃO N° 032/2020

Sarandi, 12 de Fevereiro de 2020.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que determine as devidas e necessárias providências, através das secretarias competentes, a fim de que
seja instituído um programa municipal de incentivo à doação de sangue, medula óssea, tecidos e órgãos através de
atividades para estimular doações e oferecer meios para as pessoas formalizarem a vontade de serem doadoras nas
repartições públicas e no portal eletrônico. E também disponibilizar espaço público para que o ônibus do
hemocentro em parceria com a Secretaria da Saúde Municipal e a ONG Vidas Gerando Vidas possam fazer cadastro
de doadores de medula.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem a finalidade de conscientizar a população sobre a importância de ser um doador,
proporcionando meios para essa formalização e com isso, ajudar milhares de pessoas a salvarem suas vidas.

Atenciosamente, Vereador Eunildo Zanchim "Nildão".

PROCESSO LEGISLATIVO - AMITAÇÃO.

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N2  032/2020 D 	A 	E APRESENTAÇÂO(12.02. t  020

SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO. S 	SA0 • • DINÁRI 	DIA: 17.0 .2020

ENDEREÇADO:
MUNICIPAL.

AO 	SENHOR 	PREFEITO EN 	INH - ois, , TRAVÉS DO f, F 	10

N2  012/2020/rtk 5- DE:. 49.i 	e‘  O

OBS.

VISTO 	DEN E